
Bytomskie Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. 
41-902 Bytom, pl. Kościuszki 11 

e-mail: bpk(&,bpk.pl, telefon: (32) 39 67109, Fax: (32) 39 67 158 

Bytom, dnia 18.09.2017 r. 

Numer postępowania: 6/2017 

ODPOWIEDZI 
na zapytania dotyczące treści SIWZ 

oraz 
ZMIANA TREŚCI SIWZ 

Dotyczy przetargu na wykonanie zadania, którego przedmiotem jest: „Kompleksowe świadczenie 
usługi w zakresie fizycznej ochrony osób i mienia obiektów należących do BPK Sp. z o.o." 

Bytomskie Przedsiębiorstwo Komunalne Spółka z o.o. (Zamawiający) informuje, że dnia 
13 września 2017 r. wpłynęło zapytanie od Wykonawcy do treści SIWZ ramach zadania, którego 
przedmiotem jest: „Kompleksowe świadczenie usługi w zakresie fizycznej ochrony osób i mienia 
obiektów należących do BPK Sp. z o.o.". 

Zamawiający na podstawie pkt 15.7. SIWZ przekazuje treść  zapytań  wraz z udzielonymi 
odpowiedziami: 

Pytanie nr 1  
Zamawiający wymaga zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę. Prosimy 
o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga aby każda roboczogodzina wypracowana została tylko 
w ramach umowy o pracę? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga, aby każda roboczogodzina wypracowana została w ramach umowy o pracę. 

Pytanie nr 2  
W związku z ujętym w warunkach postępowania zakazem podwykonawstwa prosimy o rozważenie 
możliwości zmiany specyfikacji/warunków postępowania poprzez usunięcie zakazu podwykonawstwa 
w zakresie grup interwencyjnych. Nie negujemy przysługującego Państwu jako zamawiającemu 
uprawnienia do swobodnego ustalania warunków postępowania, w tym poprzez wprowadzenie 
zakazu podwykonawstwa. Należy jednak podkreślić, że tego typu zakres po pierwsze ogranicza krąg 
potencjalnych wykonawców ubiegających się  o zamówienia, a po drugie — prowadzi do wzrostu cen 
ofertowych w stosunku do cen, które mogłyby być  oferowane w przypadku dopuszczalności 
podwykonawstwa w pełnym zakresie. Cześć  wykonawców rezygnuje bowiem z udziału 
w postępowaniu, nie będąc w stanie zapewnić  osobistej realizacji wszystkich czynności w ramach 
zamówienia i nie mając — co wynika z różnych przyczyn, najczęściej biznesowych lub ekonomicznych 
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— możliwości wspólnego ubiegania się  o udzielenie zamówienia z podmiotami zapewniającymi 
możliwość  osobistego wykonania całości zamówienia. Z kolei inni wykonawcy zostają  zmuszeni 
do zaoferowania wyższej ceny ofertowej z uwagi na wyższe koszty wspólnego ubiegania 
się  o udzielenie zamówienia przez kilku wykonawców bądź  z uwagi na konieczność  poniesienia 
dodatkowych niezbędnych nakładów na wykonywanie czynności w przypadku uzyskania zamówienia, 
np. w postaci kosztów utworzenia własnej grupy interwencyjnej. Należy podkreślić, że wprowadzenie 
dopuszczalności podwykonawstwa w żaden sposób nie będzie ograniczało odpowiedzialności 
wykonawcy w przypadku wprowadzenia do warunków postępowania postanowienia, zgodnie 
z którym wykonawca odpowiada za działania i zaniechania podwykonawcy jak za działania 
i zaniechania własne. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie przewiduje zmiany specyfikacji. 

Pytanie nr 3  
W związku z faktem, że umowa na realizację  usługi zawarta zostanie na okres 24 miesięcy, prosimy 

informację  czy Zamawiający dopuści możliwość  renegocjacji warunków umowy, w sytuacji zmiany 
przepisów prawnych dotyczących minimalnego wynagrodzenia za pracę, zmiany minimalnej stawki 
za roboczogodzinę  oraz zmian wynikających z ustawy o ubezpieczeniach społecznych? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza możliwość  renegocjacji warunków umowy, w sytuacji zmiany przepisów 
prawnych dotyczących minimalnego wynagrodzenia za pracę, zmiany minimalnej stawki 
za roboczogodzinę  oraz zmian wynikających z ustawy o ubezpieczeniach społecznych. 
W związku z powyższym do wzoru umowy zostaje dodany nowy § 11 a dotychczasowy §11 zmienia 
się  na §12. 
W związku z powyższym § 11 przyjmuje następujące brzmienie: 
1. Strony przewidują  możliwość  zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, 

którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy, w formie pisemnego aneksu, każdorazowo w przypadku 
wystąpienia jednej z następujących okoliczności: 
1) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę  albo wysokości minimalnej stawki 
godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002r. 

minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 
2) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 
wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - na zasadach i w sposób 
określony w ust. 2 — 10, jeżeli zmiany te będą  miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez 
Wykonawcę. 

Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. I pkt 
1 lub 2, będzie obejmować  wyłącznie część  wynagrodzenia należnego Wykonawcy, 
w odniesieniu do której nastąpiła zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy przez Wykonawcę  
w związku z wejściem w życie przepisów odpowiednio zmieniających wysokość  minimalnego 
wynagrodzenia za pracę  albo wysokości minimalnej stawki godzinowej lub dokonujących zmian 
w zakresie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu 
lub w zakresie wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne. 

W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt I, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie 
kwotę  odpowiadającą  wzrostowi kosztu Wykonawcy w związku ze zwiększeniem wysokości 

wynagrodzeń  Pracowników świadczących Usługi do wysokości aktualnie obowiązującego 
minimalnego wynagrodzenia za pracę  albo minimalnej stawki godzinowej, 
z uwzględnieniem wszystkich obciążeń  publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego 
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wynagrodzenia. Kwota odpowiadająca wzrostowi kosztu Wykonawcy będzie odnosić  się  wyłącznie 
do części wynagrodzenia Pracowników świadczących Usługi, o których mowa w zdaniu 
poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują  oni prace bezpośrednio związane 
z realizacją  przedmiotu Umowy. 
4. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 2, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie 
o kwotę  odpowiadającą  zmianie kosztu Wykonawcy ponoszonego w związku z wypłatą  
wynagrodzenia Pracownikom świadczącym Usługi. Kwota odpowiadająca zmianie kosztu 
Wykonawcy będzie odnosić  się  wyłącznie do części wynagrodzenia Pracowników świadczących 
Usługi, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują  
oni prace bezpośrednio związane z realizacją  przedmiotu Umowy. 
5. W celu zawarcia aneksu, o którym mowa w ust. 1, każda ze Stron może wystąpić  do drugiej 
Strony z wnioskiem o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, wraz 
z uzasadnieniem zawierającym w szczególności szczegółowe wyliczenie całkowitej kwoty, o jaką  
wynagrodzenie Wykonawcy powinno ulec zmianie, oraz wskazaniem daty, od której nastąpiła bądź  
nastąpi zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy uzasadniająca zmianę  wysokości 
wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 
6. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lub pkt 2, jeżeli z wnioskiem występuje 
Wykonawca, jest on zobowiązany dołączyć  do wniosku dokumenty, z których będzie wynikać  
w jakim zakresie zmiany te mają  wpływ na koszty wykonania zamówienia, w szczególności: 

pisemne zestawienie wynagrodzeń  (zarówno przed jak i po zmianie) Pracowników świadczących 
Usługi, wraz z określeniem zakresu (części etatu), w jakim wykonują  oni prace bezpośrednio 
związane z realizacją  przedmiotu Umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu 
zakresowi - w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 1, lub 

pisemne zestawienie wynagrodzeń  (zarówno przed jak i po zmianie) Pracowników świadczących 
Usługi, wraz z kwotami składek uiszczanych do Zakładu Ubezpieczeń  Społecznych/Kasy 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w części finansowanej przez Wykonawcę, z określeniem 
zakresu (części etatu), w jakim wykonują  oni prace bezpośrednio związane z realizacją  przedmiotu 
Umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi - w przypadku zmiany, o której 
mowa w ust. 1 pkt 2. 
7. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt 2, jeżeli z wnioskiem występuje Zamawiający, 
jest on uprawniony do zobowiązania Wykonawcy do przedstawienia w wyznaczonym terminie, nie 
krótszym niż  10 dni, dokumentów, z których będzie wynikać  w jakim zakresie zmiana ta ma wpływ 
na koszty wykonania Umowy, w tym pisemnego zestawienia wynagrodzeń, o którym mowa w ust. 6 
pkt 2. 
8. W terminie 10 dni roboczych od dnia przekazania wniosku, o którym mowa w ust. 5, Strona, która 
otrzymała wniosek, przekaże drugiej Stronie informację  o zakresie, w jakim zatwierdza wniosek 
oraz wskaże kwotę, o którą  wynagrodzenie należne Wykonawcy powinno ulec zmianie, albo 
informację  o nie zatwierdzeniu wniosku wraz z uzasadnieniem. 
9. W przypadku otrzymania przez Stronę  informacji o niezatwierdzeniu wniosku lub częściowym 
zatwierdzeniu wniosku, Strona ta może ponownie wystąpić  z wnioskiem, o którym mowa w ust. 5 w 
takim przypadku przepisy ust. 6-8 oraz 10 stosuje się  odpowiednio. 
10. Zawarcie aneksu nastąpi nie później niż  w terminie 10 dni roboczych od dnia zatwierdzenia 
wniosku o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy." 
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Pytanie nr 4  
W związku z faktem, że usługa ma być  realizowana przez kwalifikowanych pracowników wpisanych 
na listę  Komendanta Wojewódzkiego Policji prosimy o wyjaśnienie czy do realizacji usługi 
Zamawiający dopuści do realizacji usługi osoby niepełnosprawne? 
Odpowiedź:  
Zamawiający wymaga aby osoby, które zostaną  wyznaczone do realizacji usługi, spełniały 
wymagania określone w art. 26 ust. 3 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997r. o ochronie osób 
imienia (Dz.U. z 2016r. poz. 1432 tj. z późn. zm.). 

Ponadto Zamawiający informuje, że w przedmiotowym przetargu na podstawie pkt 15.8 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ), zmienia treść  SIWZ w zakresie treści: 

pkt 16.1. SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„ 16.1.0fertę  należy złożyć  w kancelarii BPK Sp. z o.o. — Biuro Obsługi Klienta przy ul. 
Katowickiej 1 — nie później niż  do dnia 21.09.2017 r. do godz. 930" 

pkt 16.3. SIWZ który otrzymuje następujące brzmienie: 

„ 16.3. Wykonawca powinien umieścić  ofertę  w zamkniętej kopercie opisanej według 
poniższego wzoru: 

Zamawiający : Bytomskie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. 
41-902 Bytom, pl. T. Kościuszki 11 

Wykonawca (nazwa i adres). 	  

OFERTA 
przetarg pn: „Kompleksowe świadczenie usługi w zakresie fizycznej ochrony osób i 
mienia obiektów należących do BPK Sp. z o.o." 

Nie otwierać  przed godz. 1000  dnia 21.09.2017 r. 

pkt 16.9. SIWZ, który otrzymuje następujące brzmienie: 

„ 16.9. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.09.2017 r. o godzinie 10°  w siedzibie 
zamawiającego w sali 312". 

Rozdział  IV (wynagrodzenie, warunki i termin płatności) §5 ust. 2 wzoru umowy 
(załącznik nr 6 do SIWZ), który otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział  IV 
WYNAGRODZENIE, WARUNKU TERMIN PŁATNOŚCI 
§ 5. 
1. Strony ustalają  wynagrodzenie umowne, wynikające z treści złożonej oferty w kwocie 
	  zł  brutto (słownie: 	  złote i 	) gdzie miesięczna 
cena ryczałtowa za świadczenie usług objętych przedmiotem umowy 	wynosi: 
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	  zł  (z pod. VAT), natomiast cena brutto za poszczególne obiekty 
odpowiednio wynosi: 
1.1 Oczyszczalnia Ścieków Centralna uL Sikorskiego 5a (powierzchnia I423,14m2): 
	 zł./m-c 
1,2 Oczyszczalnia Ścieków Miechowice ul. Łaszczyka (powierzchnia 278,83m2): 
	 zł./m-c 
1.3 Oczyszczalnia Ścieków Bobrek uL Niemcewicza: 	  zł./m-c 
1.4 Zaplecze Techniczne ul. Zabrzańska 1 (powierzchnia 724,98m2): 	  
zł /m-c 
Zamawiający nie przewiduje waloryzacji cen określonych w ust 1 niniejszego paragrafu z 
zastrzeżeniem §11 niniejszej umowy. 
Zapłata wynagrodzenia nastąpi w okresach miesięcznych na rachunek bankowy 
Wykonawcy podany w fakturze w terminie 30 dni licząc od dnia przyjęcia przez 
Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury, po upływie miesiąca, którego dotyczy. 
Strony ustalają  jako datę  zapłaty datę  obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. 
Wykonawca do faktury zobowiązany jest dołączyć  wykaz zapisów z rejestratora odczytów 
punktów kontroli. 
Zamawiający oświadcza, że jest płatnikiem VAT i upoważnia Wykonawcę  do wystawiania 
faktury bez podpisu odbiorcy 
Wszelkie rozliczenia między Zamawiającym a Wykonawcą  będą  prowadzone wyłącznie w 
PLN 
W przypadku, gdy przedmiot umowy nie zostanie wykonany w całości lub zgodnie z 
treścią  umowy, wówczas wynagrodzenie należne Wykonawcy zostanie przez 
Zamawiającego określone proporcjonalnie do stopnia wykonania przedmiotu umowy 

6. do wzoru umowy (załącznik nr 6 do SIWZ) wprowadza się  nowy *11 w Rozdziale IX, 
który otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział  IX 
ZMIANY UMOWY 
§11 
1. Strony przewidują  możliwość  zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, o 
którym mowa w § 5 ust. 1 Umowy w formie pisemnego aneksu, każdorazowo w przypadku 
wystąpienia jednej z następujących okoliczności: 

zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę  albo wysokości minimalnej 
stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 
wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne - na zasadach i w sposób 
określony w ust 2 - 10, jeżeli zmiany te będą  miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez 
Wykonawcę. 
2. Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w 
ust. 1 pkt 1 lub 2, będzie obejmować  wyłącznie część  wynagrodzenia należnego Wykonawcy 
w odniesieniu do której nastąpiła zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy przez 
Wykonawcę  w związku z wejściem w życie przepisów odpowiednio zmieniających wysokość  
minimalnego wynagrodzenia za pracę  albo wysokości minimalnej stawki godzinowej lub 
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dokonujących zmian w zakresie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub 
ubezpieczeniu zdrowotnemu lub w zakresie wysokości stawki składki na ubezpieczenia 
społeczne lub zdrowotne. 

W przypadku zmiany o której mowa w ust. I pkt I, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie 
zmianie o kwotę  odpowiadającą  wzrostowi kosztu Wykonawcy w związku ze zwiększeniem 
wysokości wynagrodzeń  Pracowników świadczących Usługi do wysokości aktualnie 
obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę  albo minimalnej stawki godzinowej, z 
uwzględnieniem wszystkich obciążeń  publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego 
wynagrodzenia. Kwota odpowiadająca wzrostowi kosztu Wykonawcy będzie odnosić  się  
wyłącznie do części wynagrodzenia Pracowników świadczących Usługi, o których mowa w 
zdaniu poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują  oni prace 
bezpośrednio związane z realizacją  przedmiotu Umowy 

W przypadku zmiany, o której mowa w ust. I pkt 2, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie 
zmianie o kwotę  odpowiadającą  zmianie kosztu Wykonawcy ponoszonego w związku z 
wypłatą  wynagrodzenia Pracownikom świadczącym Usługi Kwota odpowiadająca zmianie 
kosztu Wykonawcy będzie odnosić  się  wyłącznie do części wynagrodzenia Pracowników 
Świadczących Usługi, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, 
w jakim wykonują  oni prace bezpośrednio związane z realizacją  przedmiotu Umowy 
S. W celu zawarcia aneksu, o którym mowa w ust. 1, każda ze Stron może wystąpić  do drugiej 
Strony z wnioskiem o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, 
wraz z uzasadnieniem zawierającym w szczególności szczegółowe wyliczenie całkowitej 
kwoty, o jaką  wynagrodzenie Wykonawcy powinno ulec zmianie, oraz wskazaniem daty, od 
której nastąpiła bądź  nastąpi zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy uzasadniająca 
zmianę  wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 
6. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lub pkt 2, jeżeli z wnioskiem występuje 
Wykonawca, jest on zobowiązany dołączyć  do wniosku dokumenty, z których będzie wynikać  
w jakim zakresie zmiany te mają  wpływ na koszty wykonania zamówienia, w szczególności: 

pisemne zestawienie wynagrodzeń  (zarówno przed jak i po zmianie) Pracowników 
świadczących Usługi, wraz z określeniem zakresu (części etatu), w jakim wykonują  oni prace 
bezpośrednio związane z realizacją  przedmiotu Umowy oraz części wynagrodzenia 
odpowiadającej temu zakresowi - w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 pkt!, lub 

pisemne zestawienie wynagrodzeń  (zarówno przed jak i po zmianie) Pracowników 
świadczących Usługi, wraz z kwotami składek uiszczanych do Zakładu Ubezpieczeń  
Społecznych/Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w części finansowanej przez 
Wykonawcę, z określeniem zakresu (części etatu), w jakim wykonują  oni prace bezpośrednio 
związane z realizacją  przedmiotu Umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu 
zakresowi - w przypadku zmiany o której mowa w ust. I pkt 2. 
7. W przypadku zmiany, o której mowa w ust I pkt 2, jeżeli z wnioskiem występuje 
Zamawiający jest on uprawniony do zobowiązania Wykonawcy do przedstawienia w 
wyznaczonym terminie, nie krótszym niż  10 dni, dokumentów, z których będzie wynikać  w 
jakim zakresie zmiana ta ma wpływ na koszty wykonania Umowy w tym pisemnego 
zestawienia wynagrodzeń, o którym mowa w ust. 6 pkt 2. 
8. W terminie 10 dni roboczych od dnia przekazania wniosku, o którym mowa w ust 5, 
Strona, która otrzymała wniosek, przekaże drugiej Stronie informację  o zakresie, w jakim 
zatwierdza wniosek oraz wskaże kwotę, o którą  wynagrodzenie należne Wykonawcy powinno 
ulec zmianie, albo informację  o nie zatwierdzeniu wniosku wraz z uzasadnieniem. 
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W przypadku otrzymania przez Stronę  informacji o niezatwierdzeniu wniosku lub 
częściowym zatwierdzeniu wniosku, Strona ta może ponownie wystąpić  z wnioskiem, o 
którym mowa w ust. 5. W takim przypadku przepisy ust 6 - 8 oraz 10 stosuje się  
odpowiednio. 
12. Zawarcie aneksu nastąpi nie później niż  w terminie 10 dni roboczych od dnia 
zatwierdzenia wniosku o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy." 

7. *11 (dotychczasowy) wzoru umowy zmienia numerację  na *12w nowym Rozdziale X, 
który otrzymuje brzmienie: 
„Rozdział  X 
POSTANOWIENIE KOŃCOWE 
§ 12. 
I. 	Wszelkie zmiany umowy wymagają  zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

Umowa stanowi całość  porozumienia Stron i zastępuje wszelkie wcześniejsze pisemne lub 
ustne porozumienia pomiędzy Stronami, ogólne warunki umów którejkolwiek ze Stron nie 
znajdują  zastosowania. 
Przeniesienie przez Wykonawcę  praw oraz obowiązków, wynikających z umowy, w tym 
wierzytelności, wymaga uprzedniej zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej 
pod rygorem nieważności, udzielonej według wyłącznego uznania Zamawiającego. W 
przypadku wyrażenia przez Zamawiającego zgody, o której mowa powyżej, dalsze 
przeniesienie praw przez każdego z nabywców, w tym kolejnych nabywców, wymaga 
zgody Zamawiającego wyrażonej w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Naruszenie powyższych obowiązków przez Wykonawcę  traktowane będzie przez 
Zamawiającego jako przypadek rażącego naruszenia postanowień  zawartej umowy, a 
samo dokonanie przelewu wierzytelności bez pisemnej zgody Zamawiającego - skutkować  
będzie nieważnością  takiej czynności. 
W braku umownej definicji pojęcia użytego w umowie, Strony przyjmują  takie znaczenie 
danego pojęcia, jakie można ustalić  na podstawie definicji określonych w obowiązujących 
aktach prawnych, a w braku takich definicji, na podstawie powszechnie przyjętego 
językowego znaczenia danego zwrotu, wykładanego przy uwzględnieniu brzmienia 
postanowień  umowy, doświadczenia życiowego oraz wiedzy technicznej. 
Wszelkie spory, kontrowersje czy roszczenia wynikające z tej umowy lub z nią  związane, w 
tym kwestie jej interpretacji lub stwierdzenia jej nieważności, których Strony nie są  w 
stanie rozstrzygnąć  polubownie, będą  rozstrzygane wyłącznie przez Sąd właściwy dla 
Zamawiającego. 
Niezależnie od tego czy umowa zostanie przetłumaczona na inny język, oficjalną  jej wersją  
będzie wersja w języku polskim, która będzie miała przewagę  w każdym przypadku. 
Wszelka korespondencja i informacje pomiędzy Stronami, wszelkie raporty, polecenia, 
instrukcje, literatura, zapisy i inne pisemne materiały dotyczące niniejszej umowy będą  
utrzymane i dostarczane w języku polskim. 
Umowa podlega prawu Rzeczypospolitej Polskiej (prawo polskie). Prawa i obowiązki 
Stron są  ważne na terenie Polski bez możliwości stosowania zasady kolizji przepisów 
prawnych. 
W przypadku uznania jakiegokolwiek sformułowania lub postanowienia umowy za 
niezgodne z prawem i uznania tego sformułowania lub postanowienia za nieważne, Strony 

x '4 
	

str. 7 



zobowiązują  się  uzgodnić  nowe sformułowanie lub postanowienie, którego znaczenie 
będzie najbardziej zbliżone do pierwotnej intencji Stron. 
Nagłówki i tytuły zawarte w niniejszej a także kolejność  jej postanowień  została 
wstawiona tylko dla wygody i jako odniesienie i w żaden sposób nie definiuje, nie 
ogranicza, nie poszerza ani też  nie opisuje zakresu umowy, ani intencji jakiegokolwiek jej 
postanowienia. 
Umowa została sporządzona w trzech (3) jednobrzmiących egzemplarzach, dwóch (2) dla 
Zamawiającego i jednym (I) dla Wykonawcy. 
Integralną  część  Umowy stanowią  następujące załączniki: 
SIWZ z załącznikami, 
Koncesja Wykonawcy o której mowa w Rozdziale"' sS2 ust. 3 umowy, 
Lista oddelegowanych przez Wykonawcę  pracowników ochrony wraz z kopiami 
wymaganych legitymacji pracowników ochrony 
Dokumenty dotyczące ubezpieczenia Wykonawcy o których mowa w Rozdziale VII 
umowy 
Dokumenty należytego zabezpieczenia Umowy, o którym mowa w Rozdziale VII umowy 
Taryfikator kar umownych 

Jednocześnie, Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu wprowadza nowe 
załączniki do SIWZ, tj.: 
1) Załącznik nr 6 — wzór umowy — po zmianach. 

Ponadto, Zamawiający informuję, że przedłuża termin składania i otwarcia ofert, tj.: 
termin składania ofert: 21.09.2017 r. do godz. 09.30, 
termin otwarcia ofert: 21.09.2017 r. o godz. 10.00. 

Z poważaniem 
Bytomskie Przedsięoies st wo Komunalne Sp.  r, Wieepre 	rządu ds. ben 	sek 
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Skiba 
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